Tuy nhiên,
trong bài viết này, tôi tham khảo bản Sấm Giảng 1966;
sách gồm hai phần:

Phần Thứ Nhứt: Sấm Giảng Giáo Lý, gồm sáu quyển
như sau:

- Quyển Nhứt: Sấm
Giảng Khuyên Người Đời
Tu Niệm (912 câu lục bát,
tr. 25-50). Đức Thầy viết
khoảng năm Kỷ Mão
(1939) tại làng Hòa Hảo.
Sau đây gọi tắt là SG I.

- Quyển Nhì: Kệ Dân
Của Người Khùng (476
câu, tr. 51-66). Đức Thầy
viết ngày 12 tháng 9 năm
Kỷ Mão (Thứ Ba 24-10-
1939) tại làng Hòa Hảo.
Sau đây gọi tắt là SG II.

Bìa Sấm Giảng, bản in 1966.

- Quyển Ba: Sấm Giảng (612 câu, tr. 67-86). Đức Thầy

viết năm Kỷ Mão (1939) tại làng Hòa Hảo. Sau đây gọi
tắt là SG III.

- Quyển Tư: Giác Mê Tâm Kệ (846 câu, tr. 87-112).
Đức Thầy viết ngày 20 tháng 9 năm Kỷ Mão (Thứ Tư 01-
11-1939) tại làng Hòa Hảo. Sau đây gọi tắt là SG IV.

- Quyển Năm: Khuyến Thiện − Lời Khuyến Thiện Của
Ông Vô Danh Cư Sĩ (756 câu, tr. 113-140). Đức Thầy viết
năm Tân Tỵ (1941) tại Chợ Quán. Sau đây gọi tắt là SG V.

- Quyển Sáu: Cách Tu Hiền Và Sự Ăn Ở Của Một Người
Bổn Đạo (văn xuôi, tr. 141-179). Đức Thầy viết hồi tháng
5 năm 1945 tại Sài Gòn. Quyển này không được dùng để
khảo sát về từ Việt cổ.

Phần Thứ Hai: Thi Văn Giáo Lý, tr. 181-472, gồm có
những bài sáng tác vào các năm như: Kỷ Mão (1939), tr.
183-227; Canh Thìn (1940), tr. 229-356; Tân Tỵ (1941),
tr. 357-368; Nhâm Ngũ (1942), tr. 369-380; Quý Mùi và
Giáp Thân (1943-1944), tr. 401-410; Ất Dậu (1945), tr.
411-432; Bính Tuất (1946), tr. 433-450; Đinh Hợi
(1947), tr. 451-455. Không kể Phụ lục (tr. 457-460) và
Vài toa thuốc nam (tr. 461-472), còn có các bài văn xuôi,
câu chú thường niệm, hai bài thơ dài (tr. 380-400). Phần
Thứ Hai cũng không được dùng để khảo sát về từ Việt cổ.

Cách ký hiệu xuất xứ câu kinh

- Sấm Giảng 1966 không đánh số thứ tự từng câu thơ.